
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

                УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

28.10.2024г.                                           с. Учкекен                                                             № 133 

 
 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

и муниципального этапа республиканской олимпиады  

по родным языкам и литературам в 2024/ 2025 учебном году 
   

        На основании приказа Министерства образования и науки КЧР № 650  от 10.09.2024г. 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Карачаево-Черкесской республике и муниципального этапа республиканской олимпиады 

по родным языкам и литературам в 2024 /2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Методическому кабинету Управления образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района (методист Залиханова З.Х.), 

администрации МБОУ «СОШ№ 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское» (директор 

З.И.Тамбиева):  
 

1.1.Создать условия для организованного проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, изменив режим занятий обучающихся и 

обеспечив меры безопасности во время проведения олимпиады по русскому языку,  

литературе,  английскому языку, математике,  информатике и информационно-

коммуникационным технологиям, истории,  обществознанию, праву, географии, 

экономике, физике, астрономии, химии,   биологии, экологии, МХК, 

труду(технологии),  ОБЗР,  физической культуре, а также по родным языкам и 

литературам с 18 ноября по 21 декабря 2024г. на базе МБОУ«СОШ № 8 им. Ш.Х. 

Джатдоева с.Римгорское» (приложение  № 1). 

 

1.2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  (приложение № 2). 

 

1.3. Провести олимпиады по единым текстам, утвержденным региональным            

оргкомитетом.  

 

       1.4. При проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

               установить следующую квоту на участие победителей и призеров школьного    

этапа в разрезе каждого предмета 

        

 

 

 

 

 



№ Наименование предмета Число участников Всего участников  

по предмету  

от школы 
7 

 кл 

8 

 кл 

9  

кл 

10 

кл    

11 

 кл 

1 Астрономия  - - - 1 1 2 

2 Биология 1 1 1 1 1 5 

3 Математика 1 1 1 1 1 5 

4 ОБЗР - - 1 1 1 3 

5 Право  - - - 1 1 2 

6 Информатика - - 1 1 1 3 

7 Русский язык 1 1 1 1 1 5 

8 Обществознание 1 1 1 1 1 5 

9 Литература 1 1 1 1 1 5 

10 Физика - 1 1 1 1 4 

11 Физическая культура 2 

(1м+1д) 
2 

(1м+1д) 

2   

(1м+1д) 
2   

(1м+1д) 
2  

(1м+1д) 
10  
(5м+5д) 

13 Экология  - - 1 1         1 3 

14 Экономика  - - - 1         1 2 

15 Английский язык 1 1 1 1 1 5 

16 География 1 1 1 1 1 5 

17 Химия - - 1 1 1 3 

18 История 1 1 1 1 1 5 

19 Труд(технология) 2 

(1м+1д) 

2 

(1м+1д) 
2 

(1м+1д 
- 

  6  
(3м+3д) 

20 Карачаевский язык и 

литература 

1 1 1 1 1 5 

21 Абазинский язык и 

литература 

1 1 1 1 1 5 

 

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

     обеспечить явку учащихся для участия в муниципальном этапе Всероссийской     

олимпиады школьников. 

 

3. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей на период проведения   

олимпиады на руководителей общеобразовательных учреждений. 

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить  на методиста Управления образования   

администрации Малокарачаевского муниципального района Залиханову З.Х.  

 

 

 
                                                                                                                                                    

   

                                                                                                                                     



                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                          Приложение 1к приказу 

                                                                                                                                         Управления образования                       

                                                                                                                                          от 28.10.2024 г.  № 133 

 

 

 

 

 

График 

проведения  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 уч. году 
 

 

№ Предмет      Дата 

проведения 
Время Место 

проведения 

1 Литература 18.11.2024 10:00 МБОУ «СОШ № 8  

им. Ш.Х. Джатдоева  

с. Римгорское» 
2 Немецкий язык 19.11.2024 10:00 

3 Французский язык 19.11.2024 10:00 

4 История 20.11.2024 10:00 

5 География  21.11.2024 10:00 

6 Математика  22.11.2024 10:00 

7 Испанский язык 23.11.2024 10:00 

8 Итальянский язык  23.11.2024 10:00 

9 Китайский язык  23.11.2024 10:00 

10 Экономика  25.11.2024 10:00 

11 Физическая культура  26.11.2024 

27.11.2024 

10:00 

12 Английский язык  28.11.2024 10:00 

13 Право  29.11.2024 10:00 

14 Обществознание  02.12.2024 10:00 

15 Искусство(МХК) 03.12.2024 10:00 

16 Русский язык  05.12.2024 10:00  

17 Основы безопасности и 

защиты Родины  

06.12.2024 

07.12.2024 

10:00  

18 Астрономия  09.12.2024 10:00  

19 Биология  10.12.2024 

11.12.2024 

10:00  

20 Экология 12.12.2024 10:00  

21 Химия 13.12.2024 

14.12.2024 

10:00  

22 Труд( технология) 16.12.2024 

17.12.2024 

10:00  

23 Физика 18.12.2024 

19.12.2024 

10:00  

24 Информатика 20.12.2024 10:00  

25 Карачаевский язык и 

литература 

21.12.2024 10:00  

26 Абазинский язык и 

литература 

21.12.2024 10:00  



                                                            

 

 

 

                                                                                                                               Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                                        Управления образования                                                 

                                                                                                                                        от 28.10.2024г. №133 

 

 

Состав оргкомитета 

по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 уч. г. 

 

 

1. Салпагаров Д.Н. –зам.начальника Управления образования 

2. Эркенов  А.А. – главный специалист Управления образования 

3. Дудова З.Б. – старший методист Управления образования 

4. Алиева М.О. - методист Управления образования 

5. Джанибеков Х.Н.– методист Управления образования 

6. Каппушев А.А. - методист Управления образования 

7. Лайпанов М.С. – методист Управления образования 

8. Уртенова А.Х.-  методист Управления образования 

9. Уртенова З.Р. – методист Управления образования 

10. Залиханова З.Х.. - методист Управления образования 

11. Тамбиева М.М.- методист Управления образования 

12. Байрамкулова М.А-К. - методист Управления образования 

13. Эркенова А.Х. - методист Управления образования 

  

  

 

 

 
                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 
 


